tentang Yang Satu.17

b. Biografi Maulana Rumi

Nama panjangnya Maulana Jalaluddin Rumi Muhammad

bin Hasin al Khattabi al-Bakri (Jalaluddin Rumi) atau sering pula

disebut dengan nama Rumi adalah seorang penyair sufi yang lahir di

Balkh (sekarang Afganistan) pada tanggal 6 Rabiul Awwal tahun 604

H, atau tanggal 30 September 1207 M. Ayahnya masih keturunan Abu

Bakar, bernama Bahauddin Walad. Sedang ibunya berasal dari

keluarga kerajaan Khwarazm. Ayah Rumi seorang cendekia yang

saleh, ia mampu berpandangan ke depan, seorang guru yang terkenal

di Balkh. Saat Rumi berusia 3 tahun karena adanya bentrok di kerajaan